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Nagykátai

A Tápiómente Táncegyüt-
tes júliusban egy hétig (07.18-
07.28-ig) Finnországban ven-
dégszerepelt a Tanssiva Lahti 
Fesztiválon. Mára Finnországé 
lett a globális gazdaság egyik 
siker története: vezet verseny-
képességben, szellemi tőkében, 
innovációban. A foglalkoztatá-
si szint 66% körüli.  Természeti 
adottsága egyedülálló, mellyel 
okosan gazdálkodnak, védik 
vízkészletüket, annak tisztasá-
gát. Az egész országot behálóz-
zák hatalmas összefüggő erdői, 
az óriás vörös fenyők csodála-
tot keltenek, s a jó levegőt biz-
tosítják. 

Kapcsolatunk 1998-ban kez-
dődött a hollolai együttessel és 
persze házigazdánkkal Aimo 
Hentinennel és ezzel új távla-
tok nyíltak meg táncegyütte-
sünknek. 

Jelen kulturális barango-
lásunk, melynek résztvevője 
voltam, nagyszerűen sikerült. 
Beszámoltak róla a helyi újsá-
gok, rádió felvétel is készült, 
nem beszélve a sok-sok új kap-
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csolatfelvételről és barátról. A 
helyi magyar közösség tagjai 
nemzeti identitásukat megerő-
sítő, nemzeti büszkeségre okot 
adó eseményként élték meg a 
találkozót. 

Szerepeljenek tehát itt azok 
nevei, akik ezt az örömforrást 
biztosították hazai és más or-
szágok polgárainak, hisz ők 
azok, akik szó szerint megiz-
zadtak az örömteli sikerért, 
melyet senki sem vitathat el tő-
lük. Az előadások teltház előtt, 

illetve szabadtéri tömeg előtt 
zajlottak. Az az igazán fontos, 
ami mélyen belül az emberek 
lelkében történt, hogy szép 
énekeink dallama, táncaink 
ritmusa, népünk érzésvilága 
beférkőzött a nézőközönség 
tagjainak gondolatvilágába. 
Hisz úgy szólt az ének és kü-
lönböző hangszereink hangja, 
hogy egy láthatatlan anyaggal 
finoman összekötött minden 
résztvevőt, felkeltve érdeklődé-
süket hazánk, városunk iránt.

Dr. Salibáné  
dr. Pap Terézia

A Tápiómente Táncegyüttes Finnországban 
vendégszerepelt tagjai:

Domján Lajos  
a Tápiómente Táncegyüttes  

művészeti vezetője
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Nem vagyok újságíró és az új-
ságírást sosem tanultam, mégis a 
2009. jún. 30-i képviselőtestületi 
ülés egyik felszólalása olyannyi-
ra megdöbbentett, hogy szűnni 
nem akaró késztetést, már-már 
kényszert éreztem, hogy megír-
jam ezt a cikket.

A felszólaló elmondta, hogy 
nem nagyon ismeri a nagykátai 
keresztény csoportokat. Miután 
az egyik csoportot nevén is ne-
vezte, most szeretném bemutatni 
az akkor megszólított Harangszó 
együttes:

Az együttest 1959-1960 kö-
zött öt búcsújáró nagykátai fiatal 
alapította azzal a céllal, hogy a 
jelentős zarándokhelyeken har-
monikával kísérje a nagykátaiak 
énekét. Azóta a csoport évről 
évre kísérője a nagykátai zarán-
dokoknak, mind a mai napig. A 
kezdetben maroknyi létszámú 
csoport mára tucatnyira bővült és 
tagjai közt már fiúkat és lányokat 
egyaránt számlál. 16 éve viselnek 
magyar, népies motívumokkal 
díszített egyenruhát, mely hazai 
(Szentjobb körmenet Bp., Dány, 
Farmos, Felsőpakony, Felsőtár-
kány, Gyál, Gyöngyös, Győr, 
Hasznos, Jánoshida, Jászberény, 
Martfű, Márianosztra, Mezőkö-
vesd, Nagykőrös, Petőfiszállás, 
Péliföld-Szentkereszt, Soroksár, 
Szeged, Szentkirály, Tata, Tápió-
bicske, Tápióság, Tápiószentmár-
ton, Tószeg, Vác) és külföldi sze-
repléseiken (Ausztria, Pozsony, 
Csíksomlyó, Eisenberg, Lengyel-
ország, Lourdes, Olaszország) 
egyaránt különös figyelmet kap. 
Természetesen a fél évszázados(!) 
hagyományt ápolva rendszeresen 
felkeresik az „állandó” búcsújáró 

Bemutatkozik a Harangszó együttes

helyeket is. Így jutnak el minden 
évben Mátraverebély-Szentkút-
ra, Máriabesnyőre, ahová még a 
nagyszülők és esetleg a szülők is 
gyalogszerrel tették meg az utat. 
A harmonikák „zúgnak mint a 
harangok”, dicsőítik égi Édes-
anyánkat a szebbnél szebb Mária 
énekekkel. Ezért vették fel a ’90-
es évek elején a „HARANGSZÓ” 
nevet és viselik büszkén határon 
innen és túl. Mondhatni, hogy a 
zarándokok orgonája lett a har-
monika.

Engedjenek megjegyeznem 
röviden egy személyes élményt, 
melyből kiderül, hogy ezek a 
„fellépések”, szolgálatok túl-
mutatnak magukon és számos 
kedvező hatás mellett (érték-
közvetítés, erkölcsi és morális 
útmutatás, szabadidő hasznos 
eltöltése, hagyomány ápolása - 
körmenetek stb.) tényleg Nagy-
káta jó hírét viszik:

Falloskúton és Mátravere-
bély-Szentkúton már csak an-
nyit hallani a tömegben, amikor 
felhangzik az első harmonikával 
vezetett ének, hogy „megjöttek a 
nagykátaiak!”.

A „harmonikások” szívesen 
fogadják el más falvak, telepü-
lések meghívásait, hogy játé-
kukkal kísérjék a körmenetet, 
zarándoklatot. Így történt ez a 
legutóbbi korántsem mindenna-
pos szereplés kapcsán is: A Váci 
Egyházmegye már negyedik al-
kalommal rendezi meg az egy-
házmegyei találkozót, mely több 
száz, sőt a két napos rendezvény 
alatt több ezer főt mozgat meg. 
Ez a Váci Egyházmegye – mely-
hez Nagykáta is tartozik – egyik 
legnagyobb ifjúsági rendezvé-

nye. A találkozón – hacsak tehe-
ti – megjelenik a püspök atya is, 
ezzel is elismerve a rendezvény 
kiemelt fontosságát. Az ifjúsági 
találkozón, mintegy a munkája 
elismeréseképp, minden évben 
egy, az egyházmegyében tevé-
kenykedő zenekarnak jut az a 
megtisztelő szerep, hogy zenei 
szolgálatot teljesíthet. Idén a vá-
lasztás két nagykátai csoportra 
esett: a Harangszó együttesre és 
a Cantate Domino Ifjúsági Ének- 
és Zenekarra. A Ludányhalá-
sziban megrendezett esemény 
természetesen a község területén 
belül volt még, azonban a délutá-
ni szentmise a kb. 7 km-re lévő 
Nógrádszakáll - Kálvária Dom-
bon. Ezt a 7 km-t visszafelé gya-
log, zarándoklat keretében tette 
meg a több száz résztvevő. A za-
rándoklatokon általában imád-
koznak és énekelnek az emberek, 
ezért felkérték a már említett 
két nagykátai csoportot, hogy 
énekkel és zenével vezesse(!) a 
zarándoklatot. A nagy létszám-

ra való tekintettel a rendezők 
mobil hangosítást biztosítottak, 
így egy vezeték nélküli mikro-
font kapott a két zenekar. A két 
nagykátai csoport között ment 
dr. Beer Miklós püspök atya, aki 
szinte a menet teljes ideje alatt 
(3 óra!) örömmel szaladt a me-
net elejére a mikrofonért, hogy 
a mögötte zarándokló gitáros 
csoportoknak is biztosítsa a han-
gosítást, majd ismét vitte előre a 
mikrofont a harmonikásoknak 
és vissza… és így ment ez végig 
a 7 km alatt. 

Ezzel a kis történettel csak 
arra szeretnék rávilágítani, hogy 
ha olyan egyházi énekkarok 
és csoportok tevékenykednek 
Nagykátán, akikkel még a váci 
püspök is szívesen zarándokol, 
sőt együttműködik, önzetlenül 
segít nekik, akkor ezekre a cso-
portokra érdemes lenne kissé 
nagyobb figyelmet fordítani, de 
legalábbis nem támadni, vagy 
még létezésüket is kétségbe von-
ni – pláne nem egy nyilvános 
fórumon. Az együttes minden 
kedves érdeklődőt szeretettel vár 
és fogad.

Köszönöm alpolgármester 
 asszonynak, hogy lehetőséget 
biztosít a bemutatkozásra! 

Továbbá őszintén és tiszte-
lettel köszönöm – pártállástól 
függetlenül – MINDEN képvi-
selőnek, akik megszavazták a 
támogatást, mert a csoportokra 
kivétel nélkül igaz, hogy még 
az olyan szereplésekért sem kér 
pénzt (még útiköltségre sem!), 
amelyek akár több órai utazással 
járnak.

Köszönet illeti még valamen-
nyi csoport legfőbb mecénását 
Tóth András esperes, plébános 
atyát és a Szent György Alapít-
ványt, hogy a csoportok műkö-
dését támogatja és a Szent Imre 
Közösségi Házat a csoportok 
próbáira mindig biztosítja.

Palkó Gábor

2008-Szentkút – Hajzer Kriszti,  Juhász Mercédesz, Hollósi Dóra, Pukkai Kitti, Hajzer Edina, Akantisz Pálma, 
Magyar Mária, Köles Rita, Hajzer László, Sipos Zsolt, Basa Annamária, Szabó Gabriella Ágnes

1990-Nagykőrös – Bata Feri, Babinszky zsolt, Nagy Brigitta, Visnyei 
szilvia, urbán lászló, Bata szilvia
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Nagykátai Aratónap

A kézi-aratóversenyt a homokdűlőben immáron III. alkalom-
mal rendezték meg. Szervezője Nagy György aranykalászos gazda 
és a Középső KALÁSZ csoport volt. A szervezésben és a rendez-
vény lebonyolításában szerepet vállaltak sokan. Nehéz lenne fel-
sorolni, mégis néhányukat említeni kell.

Megtisztelte az aratóversenyt Dr. Salibáné dr. Pap 
Terézia, a Nagykáta Város alpolgármestere, a 
KALOT Mozgalom Közhasznú Egyesület 
főtitkára Németh Mária, aki az aratás-
ban is részt vett. A versenyt vezényel-
te Kelemen Lászlóné, akinek a férje 
is versenyzett.

A hazai versenyzőkön kívül 
vendégek is voltak. Így a KA-
LÁSZ Országos Központ vezetője 
Budapestről, Nyényei Gáborné. 
Eljöttek Nógrád megyéből Ér-
sekvadkertről képviselve az ottani 
KALÁSZ Csoportot. A vendégség 
mellett részt vettek a versenyen is.

A versenyzők – 13 aratópár – bemu-
tatkozása után, bemutatták a zsűrit, amely-
nek elnöke most is Szűcs János nyugalmazott me-
zőgazdasági mérnök-tanár, tanácsos volt.

A verseny bírálati szabályai kissé bővültek a korábbihoz ké-
pest. Lényeges volt továbbra is:
– az öltözet: a kaszás férfiaknál lenge ing, és gatya, kalap, csiz-

ma vagy bakancs.  A marokszedőnőnél hosszú laza szoknya, 
fejkendő és cipő.  Most az öltözet visszaidézte a régi időt. Az 
asszonyok népviseletben voltak, ez igazi színt adott a rendez-
vénynek.

– a felszerelés: kasza, vesszős kaszatakaróval, tokmány, kaszakő, 
marokszedő – sarló vagy 

– a kaszálás úgy történjék, hogy a levágott gabona rádőljön a sor-
ra. Ettől eltérő módozat is lehetséges és volt valaha. A mostani 
követelménynek – legtöbb esetben – megfelelt a munka elvég-
zése.

– a marokszedést sarlóval végezték. Itt már színes és változatos 
volt a végrehajtás. Bár ennek is nagyon sok megoldása lehet/
volt. Úgy tartják, hogy egy marok kb. annyi levágott gabona, 
amennyit egy felnőtt ember lehajolva kinyújtott karjával testé-
hez szorítva föl tud emelni.

– a kévekötésnek szintén sok megoldása lehet, nagyban függ az 
aratás szervezésétől is. Megköthető a kéve kézzel, kötözőfával 
(kötőfa, subafa) is. Ennek előtte kévekötözőt kell készíteni, ez is 
beszervezhető az aratópár egyik feladatául. Itt és most vízben 
áztatott gabona volt.

– kereszt készítése – ebben is volt egy kevés változatosság. Jövőre 
mintául egy-egy példát kell csinálni. Szóban konzultáltunk er-
ről. Szűcs János elnök úr mutatott is egy mintát. Az elnevezés és 
a darabszám vidékenként változik, de az elv legyen célszerű.

  A kereszt (csomó, kepe, kalangya) készítésénél a kalászok le-
hetőleg ne érjenek a talajra, az esővíz lefollyon róluk és a szél ne 
tegyen kárt bennük. A kévéket meghatározott rendben kell elhe-
lyezni – legalsó – a bújtatókéve és arra a vállkévék kerülnek, leg-
felső a papkéve.

A tarló minősége jól látszik, ezért az aratás befejezésekor min-
den aratópár az aratósáv végére állt.

Minden kívánalom 10 pontot jelentett, így összesen 70 pontot 
lehetett összegyűjteni.

A verseny izgalma, a munka heve – a nyári nagy melegben – az 
összetartozás élményét igazolta. Ez látszott a résztvevőkön, a hoz-
zátartozókon és a vendégeken egyaránt. A közösségben tudatosan 
ápolják a szokásokat, a felfogást, a szellemi örökséget. Bizonyos 
időszakonként összejönnek és jól érzik magukat. Ezt kell tenni! 
Teszik is, ebben nagy összetartó erő a KALOT és a KALÁSZ.
a verseny elég szoros volt, ezért a zsűri több díjat is javasolt, 
amelynek eredménye:

I. helyezett: Buda Béla és Tomis Istvánné – Érsekvadkert,
II. helyezettek: Farkas László és felesége, Horváth József és fe-

lesége, Fodor István és felesége Nagykátaiak,
III. helyezettek: Erdős István és Sipos Ferencné - Érsekvad-

kert, Nyényei Gábor és felesége – Budapest.
Az oklevelet és a díjat most is – aktuálisan 

– szalmabálákból készített emelvényen 
vették át a győztesek.

Az augusztus 1-jén megtartott 
kézi aratóverseny házigazdája 

Nagy György és családja voltak. 
Az előkészületek, a lebonyolí-
tás és a zárórész családtagjaira 
hárult. Ezért tisztelet és kö-
szönet számukra. A verseny 
lebonyolítása mellett/után 

játék várta a gyerekeket, lovas-
kocsival megismerkedhettek a 

táj szépségeivel. A népviseletbe öl-
tözött asszonyok dalokat adtak elő és 

táncra hívták a férfiakat. A vendéglátás 
külön dícséretet érdemel.

Szűcs János a zsűri elnöke az összefoglaló értéke-
lésében arra biztatta a házigazdát, hogy a meghívást határok nélkül 
ki kellene/lehetne terjeszteni Erdélyre, a Felvidékre, a Délvidékre  
és Kárpát-aljára is.

Azt hiszem mindez azt a célt szolgálta, ami a meghívón is sze-
repel. Ezzel zárom az ismertetőt:

„Ismerjük meg múltunkat,
ápoljuk hagyományainkat,
tiszteljük elődeinket!”

Dr. racskó Pál
szakoktatási szakértő
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A „Nagykátai Tükör” újság gazdájának  
Botka Sándornak és híveinek természetes, 
hogy külön újságot indítanak a város vá-
lasztott vezetőinek a lejáratására. Azt már 
nem tudják elviselni, ha az érintettek egy 
idő után megunják és nem tűrik szó nél
kül a vádaskodásokat. Vérig sértődnek a 
tényeket közlő írásokon, melyek a Nagyká-
tai Híradó újságban jelennek meg. Botka 
úr már ott tart, hogy elvakult gyűlöletében 
a válaszadás jogát elvitatva még a keresz-
tényi mivoltomat is kétségbe vonja. Ráadá-
sul azt is megszabná, hogy egyáltalán hol 
válaszolhatunk nekik. 

Miközben a demokráciáról hablatyol-
gat, a tényeken alapuló igazságokat nem 
képes elviselni.

Azt se felejtsük, hogy ő kezdte a „vitát” 
az alacsony színvonalú, nyers és kultúrálat-
lan, mindent támadó írásaival. Szerintük, 
aki velük  egy követ fúj, csak az lehet de-
mokrata. Szerintük más véleményen lévő 
az nem hogy városvezetőnek, de jóformán 
még városlakónak is alkalmatlan. Tovább
ra is mindent elkövet, hogy a városunk 
polgárait egymás ellen hangolja! Látható 
élvezettel forgat ki mindent és lepereg róla 
az igazság, sőt azt állítja, hogy  az „adok-
kapoktól” eddig távol tartotta magát, de 
akik netalán elolvasták az újságjának az 
összes számait, láthatják, hogy most sem 
mond igazat. 

Az újságjukban Botka úrék lénye
gében nem a mi írásaink igazságtartal
mát vitatják, hanem azzal vannak elfog
lalva, hogy egyáltalán ki merészel nekik 
válaszolni. Köszönöm nekik, hogy az 
újságjának a szerzői az írásaimat szín

vonalasnak és egyetemi szintűnek mi
nősítik. 

Fodorné Patócs Zsuzsa is tovább 
szorongatja Botka kezét és a legutóbbi 
számban  arról ír, amit senki nem ve
tett a szemére, hogy KISZ  és MSZMP 
tag volt. Nekünk nem szokásunk senki 
múltját számon kérni és abban vájkál
ni! Különben a rendszerváltáskor a volt 
elvtársaknak semmi bajuk nem lett, sőt 
legtöbben még jelentősebb pozíciókba és 
zsírosabb állásokba kerültek. Mindamel-
lett a gazdaságot maguknak privatizálták 
és némi kihagyás után a politikai hatal-
mukat is visszaszerezték. Ennek a súlyát 
nyögik most a bal és a jobboldali emberek 
egyaránt. Bizony a volt MSZMP káderek 
nagy része soha nem volt ilyen gazdag, 
mint most! Azt, hogy az egyszerű párt
embereket cserben hagyták, tőlük kelle
ne számon kérni! Viszont az érthetetlen, 
ha valaki ennyire radikálisan baloldali, 
hogyan tudott a jelenleg regnáló milliár-
dos-tőkés kapitalistákra szavazni.

 A visszatérő és a tökökkel kapcsolatos 
gondolatait nehéz értelmezni, de mivel így 
rákérdezett én nem szeretem a „tököket” 
és a tökkel ütötteket sem. Egyébként, ha 
már Kocsi János lován nem tudott megma-
radni, örvendetes, hogy Botka Sanyi lován 
ülve  jól érzi magát és biztosan ilyen lovat 
akart magának. Mióta válaszokat kapnak 
a vádaskodó, személyeskedő írásaikra, 
Fodorné azt írja, nem tisztel és nem akar 
levelezni  velem, azt hiszem ebben egyet-
értünk.

Az újságban valami Tóth János is fel-
bukkant vele tényleg nem szeretne senki 

A VÁLASZADÁS JOGA egy szinten lenni, mert akkor ugyanolyan 
zavarosan gondolkodna. Na ez a Tóth az-
tán mindenkinél okosabbnak hiszi magát, 
mindenkit belekever az írásába és meg-
kapja a magáét, így aztán Orbán Viktor 
sem maradhat ki a sorból. Demokráciát 
emleget ő is, de alaposan legázolja, ki-
oktatja, kigúnyolja  és egyúttal el is ítéli 
a más véleményen lévőket. Levele végén 
egészségkárosodással ijesztget és „más-
ként gondolkodó” jelzővel illeti magát, de 
szerintem inkább a rosszul gondolkodó 
kifejezés illik rá. Nem is érdemes sem vele, 
sem a butaságaival foglalkozni csak azért 
említem meg, mert jó tükörképe ez az írás 
a Tükörnek. Az ilyen írások közlésével az 
újság önmagát járatja le. 

A virágok telepítésének örülünk, mely-
ből az önkormányzat is alaposan kivette a 
részét. Viszont csúnya dolog az, hogy az 
újságjukon keresztül belekötnek azokba, 
akik nem vettek részt az önkéntes munká-
ban. Mint az is, hogy belerúgnak olyanok-
ba is, akik nem hajlandók Botka úr magán 
újságjának nyilatkozni.

Velük ellentétben mi békés, kultúrált 
emberek vagyunk és nem gyűjtünk ada
tokat senki múltjára vagy jelenére sem, 
tiszteletben tartjuk mások személyiségi 
jogait.

Szerencsére városunk polgárai a jóra 
nyitottak és nem tartják mércének a 
Nagykátai Tükör elvakult, szélsőséges, 
demagóg és populista írásait. A vissza
jelzések szerint észreveszik és értékelik 
a pozitív változásokat, a fejlődést, melyek 
a nehéz gazdasági körülmények között is 
megvalósulnak.

Németh László

Móricz Zsigmond szerint Magyaror-
szág a történelem folyamán öt krisztusi 
sebet kapott: Muhi, Mohács, Kismajtény, 
Világos és Trianon. „A magyarság idegen 
erők játékának lett áldozatává – írta 1926-
ban Trianonra utalva – s a maga erejéből 
heverte ki, amint békén hagyták ezek az 
idegen erők.”

Trianonról sok könyvet írtak. Ami 
mindegyikben közös: a fájdalom, amely 
égetni fog minden hazafit mindörökké, 
amíg a magyarság fennmarad.

 „Nem, nem, soha!”- olvashatjuk ké-
peslapon, falvédőn, emlékműveken. Azaz, 
hogy nem adjuk az elcsatolt területeket. 
Írók és költők sorai jelzik, hogy az iroda-
lom nagyjai is jajszavakat kiáltottak, egy-
kor édes hazánkért.

„Valami fáj, ami nincs”-írta Karinthy 
Frigyes „Nem kell beszélni róla sohasem, 

TriANONi emLékmű
de mindig, mindig gondoljunk reá!”- kö-
vetelte Juhász Gyula. Mindannyiunkat a 
tárgyak fűznek a való világhoz akár szo-
morú, akár dicső tetteinkre emlékeztet-
nek minket.

Ez motiválta a FIDESZ-KDNP frak-
ciót, amikor is elhatározta, hogy fájdal-
munkat kifejező emlékművet kívánunk 
állítani, melyet közadakozásból szeret-
nénk megvalósítani.

Emlékezni és emlékeztetni akarunk, 
mert hisszük, hogy nem a múltunkba kell 
menekülni, hanem a múltból okulva kell 
feltámadni és megújulni, megerősödni.

Emlékeinkben megtaláljuk azt a ma-
gyar példát, amely erőt ad egy szebb jövő 
építéséhez és az élethez.

Ezért kérem írjanak nekünk kedves 
olvasóink, hogy egyetértenek-e elképze-
lésünkkel a tervezett emlékmű felállítá-
sával városunkban, s annak támogatását 
tudnák-e vállalni.

a FIDESZ –KDNP Frakció
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Csendben beléptünk a ka-
pun. Az egyenesen vezető utat 
egymásba karoló ciprusok 
szegélyezik. Körülöttünk 2550 
kicsiny sírkő, névtáblával. Ka-
tonatemetőben járunk. A sír-
kövek rendben sorakoznak, 
bármely irányban tekintünk. A 

A magyar Golgota

Csonka Lajosról, a 18 éves bo-
gárszemű fiúról.

Pár hét telt csak el, a nagy-
kátai tüzércsapat tagjai ismét 
Doberdóra utaztak, Visintini-
be.

Kicsinyke kápolnát avattak 
itt, még a 17-es székesfehérvá-
riak kezdték el építeni a front 
mögött.

A háború befejeződött, a 
megmaradt katonák hazajöt-
tek, a kápolna félbe maradt. 
Most, hogy 91 éve, hogy elcsi-
tult a harci zaj, olyan emberek, 
kik nem felejtik a magyar ka-
tonák véráldozatát, megvásá-
rolták a fáskamrának használt 
épületet és példamutató össze-
fogással felújították.

A köztársasági elnök Úr is 
megjelent e szép rendezvényen 
és még a többi véráztatta csata-
helyen is. Az Ő koszorúit vitték 
a nagykátai tüzérhagyomány-
őrzők a rendezvényeken.

Példásan helytálltak a magas 
méltóság szolgálatában.

Káplár Béla

katonák még holtukban is sor-
ban fekszenek.

Utolsót simítjuk az egyen-
ruhán, megigazítjuk a derék-
szíjat, a fegyvert. Fojtott hangú 
parancsot adok: - Díszőrség 
vigyázz! Irány utánam! Indulj! 
Elindulunk. Az úton szétterü-
lő murva ropogásából hallom, 
nincs baj a lépéstartással. S 
akkor ott előttünk, valahon-
nan a fák mögül, először csak 
úgy felsejlően, felhangzott egy 
hegedű szomorú hangja, „Ki 
megyek a doberdói harctérre”... 
A dallam szomorúsága árad to-
vább „Csillagos ég merre van a 
magyar hazám, Merre sirat en-
gem az Édesanyám”. Arra tar-
tunk, amerről a  szép katonadal 
körbe ölel bennünket,a sírkert 
főhelye felé ahol 7000 katona 
alussza békés álmát.

A doberdói csatatéren, Fog-
liánóban járunk az osztrák-
magyar katonatemetőben. A 
magyar küldöttség koszorúját 
helyeztük el.
Mi az a Doberdó?

Földrajzilag, egy karsztos 
fennsík – egy itt lévő kis falucs-
káról kapta a nevét – az Isonzó 
folyó mellett Olaszországban.

Hadtörténetileg a „ magyar 
Golgota”.

Az I. világháború alatt itt 
szolgáló katonák számára 
– voltak itt nagykátaiak is – az 

iszonyat, a halál, a mérhetetlen 
szenvedés fennsíkja.

Itt a csatákat számozták: ti-
zenkettőig jutottak az öldöklés 
számozásában.

Ízelítőül egy pár adat a II. 
csatából, amely nagyjából egy 
hónapig tartott: 250 ezer olasz 

támadta a 80 ezres védősere-
günket. Az olaszok a fenti idő-
pont alatt 200 métert jutottak 
előbbre 42 ezer halott és se-
besült árán. Igen, jól olvasták: 
200 métert. Mi is megadtuk az 
árát, 47 ezer emberünk lett az 
áldozat.

Volt, aki naplót írt: „28-án 
kis ítéletnapunk volt, 262  ha-
lott, 44 sebesült, 135 fogoly és 
12-en megőrültek. 29-én már 
úgy voltunk, hogy – akik még 
élünk – engedjük magunkat el-
fogni. Már olyan bűz volt előt-

tünk, hogy kolera-betegség lett 
közöttünk. A szomjúságtól meg 
a kíntól üvöltöttünk már! Akik 
el szoktak menni vízért, min-
denkit agyon szoktak lőni.”

Régóta szeretnék már ide, 
erre a véráztatta helyre eljönni. 
Anyai nagybátyám is itt veszí-

tette el fiatal életét. Valahol itt 
nyugszik, itt rejti a föld, de évek 
óta nem találom, mondják, a 
kisebb temetőket felszámolták. 
Bécsből küldött halotti anya-
könyvi kivonata megvan. Re-
ménykedem, mert a legújabb 
hírek szerint a Szlovén terüle-
ten megvannak a temetők. Itt, 
Fogliánóban hiába kerestem. A 
koszorúzás után kértem a fiú-
kat, segítsenek keresni, hátha 
ide hozták a temetők megszün-
tetése után. Ám a sírkövek né-
mák maradtak, nem vallottak 

Bevonulás az osztrák-magyar temetőbe

Csonka Lajos a 18 éves hősi halott

Dr. Sólyom László köztársasági elnök elvonul a koszorúvivőink előtt
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Tisztelt Gyászoló Család! Gyászoló Gyülekezet!

Szomorúsággal és fájdalommal a szívemben állok itt Bozsik 
Lászlóné ravatala előtt, és nem akarom tudomásul venni, hogy 
elment, itt hagyott bennünket örökre, visszavonhatatlanul.

Fülembe vissza-visszatérnek a legutolsó találkozásunk hangjai. 
Látom érdeklődő, kedves tekintetét, derűs mosolyát, újra átérzem 
tanítványai sikerei felett érzett örömét. Átélem újra a június 13-i 
ballagás élményeit, meghitt pillanatait, de belém hasít a szomorú 
felismerés:

„látjátok feleim, egyszerre meghalt
és itt hagyott bennünket magunkra. Megcsalt�.”

A tegnap még élő, eleven emberből már csak az emlék marad.
Hová tűnt a mosolyod, a kedvességed? Hová lett a figyelmessé-

ged, a szereteted, a szókimondó bátorságod, a másokat segítő biz-
tatásod? Mivé lettek álmaid, vágyaid? Hová lettél? Merre vagy?

„Ha valaki meghal, könnyekben úszunk,
de – jaj – míg élünk, egyre csak búcsúzunk!”�

Mi, akik itt maradtunk a törékeny világban, sokszor talán csak 
a temetés, a gyász gyötrelmes perceiben gondolkodunk el azon, 
mennyire tünékeny az idő, mennyire véges a sorsunk. Ilyenkor 
talán meg is fogadjuk magunkban, hogy másképpen élünk ez-
után: jobban figyelünk egymásra, szeretetben, békében élünk, 
jóvá tesszük tévedéseinket, s megbocsátunk az ellenünk vétke-
zőknek….

Nagy szükségünk volna mindannyiunknak az igaz szeretetre, 
megértésre, mert hétköznapjaink telve vannak gyűlölséggel, kép-
mutatással, hazugsággal. Tetteinket sokszor csak a pillanatnyi ér-
dek vezérli. Testvérek, rokonok, barátok válnak idegenné, egymás 
iránt közömbössé vagy ellenséggé.  A napi tülekedésben sokszor 
magunkra maradunk. Messzebb kerülünk társainktól, mint egy-
mástól a csillagok.

„…a szíriusz van tőlem távolabb
vagy egy-egy társam, jaj, ki mondja meg?
Ó, jaj, barátság, és jaj, szerelem!
Ó, jaj , az út lélektől lélekig!
Küldözgetjük a szem csüggedt sugarát,
s köztünk a roppant, jeges űr lakik!”�

Tisztelt Kolléganőnk, Barátunk! Kedves Zsóka!

Emlékezetünkkel próbáljuk meg a lehetetlent! Fordítsuk meg 
a múló időt, s gondolatban járjuk be Veled újra és újra emberi és 
tanítói sorsod rögös útjait!

1952.március 31-én születtél Zalaegerszegen. Gyermek- és if-
júkorod nagy részét Cegléden töltötted. A Ceglédi Kossuth Lajos 
Gimnáziumban megszerzett érettségi után Kecskeméten tanultál. 
Örömmel fedeztem fel elbeszéléseid alapján, hogy voltak közös 
tanáraink is. Az ének-zene szeretetét ugyanattól a tanártól tanul-
tad Te is, mint én korábban Nagykőrösön.

A Kecskeméti Felsőfokú Óvónőképzőben 1972-ben szereztél 
óvónői diplomát. Ezt követően a nagykátai 2.számú ( vásártéri) 
óvodában kezdtél dolgozni 1972. augusztus 1-jén.. Ismeretségünk 
ezzel kezdődött. Két kezdő társaddal beléptél az általam vezetett 

1 Kosztolányi: Halotti beszéd
2 Kosztolányi: Mikor…
3 Tóth Árpád: Lélektől lélekig

iN memOriAm 

BOZSik LÁSZLÓNé
1952.márc.31. – 2009. július 15.

1953.

énekkarba.  Munkád mellett elvégezted a tanítóképző főiskolát 
Jászberényben, 1976.augusztus 16-tól iskolánk tanítója lettél. Én 
huszonöt éven át voltam a munkatársad, s volt alkalmam megis-
merni sokoldalú tevékenységedet. Az itt eltöltött évek alatt az isko-
la egyik legértékesebb tanítója lettél. A mindennapi oktató-nevelő 
munka mellett több éven át vezetted az alsó tagozatos énekkart, 
rendszeresen részt vettél tanítványaiddal különféle tanulmányi 
versenyeken, vetélkedőkön. Sok tanítványoddal megszerettetted 
az éneklést, a versmondást.

Több alkalommal voltál a nyári szünetben tanítványaiddal a 
mátrafüredi táborban is. Alapítója voltál 1992-ben a Magyaror-
szág Felfedezői Szövetség Damjanich János Csapatának.  Egyik 
megálmodója lettél a „Karácsonyi csengettyű néven elhíresült is-
kolai rendezvényünknek is.

Fontosnak tartottad, hogy a pedagógusok érdekeit képviseljed, 
szolgáljad. Hosszú évek óta végezted ezt a munkát a pedagógusok 
szakszervezete körzeti titkáraként.Szeretted és megértetted a ta-
nítványaidat, és ők is mindig rajongtak érted. Mindig nyitott ma-
radtál, tudtál változni, megújulni, újítani.Munkád elismeréseként 
1999.január elsején  „tanácsosi” rangot kaptál. 

Az iskolában eltöltött 33 esztendő alatt nemzedékek nőttek fel 
a kezed alatt. A szülővé vált régi tanítványok szeretetét, megbe-
csülését meg tudtad őrizni. Hívó szavadra szívesen segítettek egy-
egy álmod, terved megvalósításában. Így születhetett meg irányí-
tásoddal 2008 decemberében az élő betlehemi játék is az iskola 
udvarán.

Egész életed során mindig csak adtál, szolgáltál. Naponta gya-
koroltad a szeretetet nem szavakkal, hanem igazi tettekkel. Úgy, 
ahogyan „A szeretet himnuszá”-ban is olvashatjuk:

„a szeretet türelmes, a szeretet jóságos,
a szeretet nem féltékeny,
Nem kérkedik, nem gőgösködik,
Nem tapintatlan, nem keresi a magáét,
Haragra nem gerjed, a rosszat fel nem rója,
Nem örül a gonoszságnak,
de együtt örül az igazsággal, 
Mindent eltűr, mindent elhisz,
Mindent remél, mindent elvisel.
a szeretet soha el nem múlik!”�

Hirtelen haláloddal nagy veszteség érte iskoládat. Úgy tűntél 
el, mint a hulló csillag: gyorsan és váratlanul.

Kedves Zsóka!
Köszönjük, hogy velünk voltál! Köszönjük, hogy emberséggel, 

hittel, szeretettel dolgoztál, tanítottál! Köszönjük, hogy példát 
mutattál ! Példáddal hitesd el velünk, hogy érdemes tanítóként, 
nevelőként élni, hogy ne fájjon nekünk a mindennapi megaláz-
tatás! Segíts nekünk abban, hogy emberek maradhassunk, és ne 
álljunk a törtetők táborába ! Segítsen a példád abban, hogy hittel 
és meggyőződéssel gyakorolhassuk hivatásunkat, hogy mindig 
megtalálhassuk az utat „lélektől lélekig” !

Kedves Zsóka !
Sohasem felejtünk el. Ott leszel majd mindig a tantermek padjai 

közt, a táblára felírt szavakban, az olvasó gyermekek hangjában, 
a csillogó szemű gyermekek tekintetében, a felnőtt tanítványok 
emlékezetében, munkatársaid szívében. Velünk maradsz az ün-
nepeinkben és a hétköznapjainkban is. A Váci Mihály Általános 
Iskola tantestülete, dolgozói, tanulói és szülői munkaközössége 
nevében búcsúzom Tőled !

Sírodat őrizze kegyelet, emlékedet az idő!  Nyugodjál béké-
ben!

Nagykáta, 2009.július 23.

Heimann Győző

4 Pál apostol levele
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Többet fizethetnek a 
szabálysértők

A 156/2009. Korm. rendelet 2009. augusztus 1-jei hatály-
ba lépése után szigorodtak, néhány a közúti közlekedési sza-
bályok megsértésével kapcsolatos a szankciók. A változások 
értelmében a  bírság jogszabályban rögzített összegei a kö-
vetkezők:  

Menetközben kézben tartott mobiltelefon használata 
miatt: lakott területen belül 10.000. Ft, lakott területen kí-
vül 15.000. Ft, autóúton vagy autópályán 20.000. Ft.

Gyermekbiztonsági rendszer használatának az elmu
lasztása: lakott területen 15.000. Ft, lakott területen kívül 
30.000. Ft. autóúton, vagy autópályán 45.000. Ft.

Biztonsági öv és a bukósisak használatának az elmu
lasztása miatt: lakott területen 10.000.Ft, lakott területen 
kívül 20.000. Ft, autóúton vagy autópályán 30.000. Ft.

Biztonsági öv és a bukósisak elmulasztása esetén a sza-
bályt szegő büntetendő és ez lehet az utas is.

Zajacz Ágnes alezredes kapitányságvezető elmondta, 
hogy a szabálysértések úgynevezett közigazgatási bírság 
keretében kerülnek kiszabásra és az összeg tekintetében a 
rendőrségnek nincs mérlegelési lehetősége.

Jandó István ny.r.alezredes

Az önkormányzat képviselő-testülete pályázat útján érté-
kesítette a Temető utcai ingatlanát, amelyen az új tulajdonos 
lakóparkot épít, többségében 50-60 m2-es földszintes laká-
sokkal. Minden lakáshoz tartozik majd egy kis kertrész is. 
Reméljük ezzel a beruházással ismét bővül Nagykáta meg-
szépült, rendezetté vált ingatlanainak száma.

A Nagykáta Jászberényi 
úton közlekedőknek érdekes 
látványban lehetett részük 
az úgynevezett  ”Czakó 
kocsmán” tetőt cseréltek, 
majd azt láttuk, hogy  a kül-
ső falakat bontják és újra 
kezdik építeni a házat. A 
szokatlan, mondhatni fordí-
tott építkezés okáról, Czakó 
Péter a kocsma tulajdonosa 
elmondta, hogy a tradicio-
nális kinézetű és közel 100 
éves épületen tetőszerkezet 
teljes cseréje vált szükséges-
sé, melyet rendben elvégez-
tek. Ezt követően az ablakok 
cseréje közben észrevették, 
hogy a régi vályogfal erősen 
amortizálódott, porladó  ál-
lapotban van. A felkért sta-

A Váci Mihály  
Általános Iskola  

az eszköz beszerzésre 
kiírt  

KMOP- 2007- 4.6.1/A-2  
pályázaton elnyert 

10.606.215.-Ft  
vissza nem térítendő 

támogatást felhasználta. 
A tanulók az új tan-

évben használhatják a 
beszerzett új eszközöket  

(nyelvi labor  
berendezés, interaktív 
tábla, számítógépek, 

SNI fejlesztő eszközök, 
tantárgyi szemléltető 

eszközök,  
udvari játékok…).

Szokatlan építkezés

tikus szakértő megállapítot-
ta, hogy a régi falszerkezet 
nem sokáig fogja elbírni a 
korábbitól nehezebb új te-
tőt. A szakvélemény alapján 
az utcai front nagy része le-
bontásra került, miközben a 
tetőszerkezetet az építkezés 
idejére alátámasztották. Így 
került sor a valóban furcsa 
helyzetre, hogy előbb a tető 
készült el és utána követke-
zett a jelentős plusz kiadá-
sokkal járó alapozás, falazás 
és az egyéb járulékos mun-
kák. A felújított kocsma új-
bóli megnyitását augusztus 
közepére tervezik, melyre 
minden régi és új vendéget 
szeretettel várnak. 

Jandó István

Önkormányzati hírek

Nagykáta Város Önkormányzata képviselő-testülete 

PÁLYÁZATi FeLHÍVÁST tesz közzé 
az alábbiak szerint:

„Nagykáta Város Önkormányzata Képviselőtestülete 

érTéKesíTésre MeGhIrDeTI  
a tulajdonát képező  

Nagykáta 1009 hrszú és 1010/3 hrszú ingatlanokat.
a megajánlott vételár nem lehet kevesebb �0.000.000.-Ft+ÁFa összegnél, a két 

ingatlanra csak együttesen lehet pályázni.
A pályázatokat 2009. szeptember 30-ig lehet benyújtani a polgármesterhez cí-

mezve zárt borítékban. A borítékra rá kell írni „Volt vásártér ingatlan pályázat”.
a benyújtás helye: 2760 Nagykáta, Dózsa Gy. út 2., 6-os bejárat, emelet.

A képviselő-testület a legmagasabb összegű ajánlatot tevőt hirdeti ki győztesnek.

a képviselő-testület fenntartja a jogot, hogy eredménytelennek  
nyilvánítsa a pályázatot.”
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Közérdekű információk:
Mentők: 	 104,	29/440-100
Tűzoltóság:	 105,	
		 29/640-520,	29/440-069
Rendőrség: 107,	
		 29/440-008,	29/440-004
Vízmű:

Káta-Hidró	Kft:	 29/440-154
Hibaelhárítás:	 06-30/588-4196

ÉMÁSZ RT: 	 06-40/282-828
Közvilágítási	hibabejelentés:

	 06-40/200-817
Viziközmű Társulat:

Polgármesteri	Hivatal	épülete		
1-es	bejárat		 29/445-022

Fővárosi Gázművek Zrt.:
kihelyezett	ügyfélfogadás:
Polgármesteri	Hivatal	épülete	1-es	bejárat

Monortel: 
ügyfélszolgálat:		 1229
hibabejelentő:		 194

Polgármesteri Hivatal:
Titkárság:		 29/641-100
Hatósági	Iroda:
Szociális	ügyek:		 641-116,	641-115
Igazgatási	ügyek:		 641-112
Anyakönyvvezető:		 641-102
Művelődési	ügyek:		 641-125
Építési,	Városfejlesztési	
és	Műszaki	Iroda:		 29/641-111
Közterület-felügyelet:		 29/641-128

Költségvetési és Adó Iroda:
Költségvetési	csoport:		 29/641-108
Adócsoport:		 29/641-117,	

	 29/641-118
Gyámhivatal: 

központ:		 29/640-310	
hivatalvezető:	 29/640-312
gyámsági	ügyek:	 29/640-313	
gondnoksági	ügyek:	 29/640-314,	29/640-317
átmeneti	nevelés:	 29/640-315
otthonteremtés:	 29/640-318

Okmányiroda: 	 29/440-035
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
Nagykátai Irodájának elérhetőségei:

Cím:	Nagykáta,	Szabadság	tér	18.	(régi	piactér	
mellett,	a	Nevelési	Tanácsadóval		
egy	épületben)		 Tel./fax.:	29-440-484
e-mail:		 csaladsegito@dunaweb.hu,		
	 nagykata@csaladgondozo.hu
Skype:	nagykataicsaladsegito
Honlap:	www.csaladgondozo.hu
Ügyfélfogadási idő:
Hétfőn:		 8.	00-18.	00	
Szerdán:		 csak	előre	egyeztetett	időpontban
Csütörtökön:		 8.	00-12.	00

Városgazdálkodási Szervezet:  29/440-214
Polgárvédelem: 	 29/641-126
Magyar Vöröskereszt:		 2	9/444-562
APEH Kirendeltség: 	 29/444-541
Társadalombiztosítási Kirendeltség:	29/441-185

az amarant étkezési és élettani érté-
kei, felhasználhatósága:

Levélzete: a spenótéhoz hasonlít, 
gazdag kalciumban, vasban, C-vita-
minban és 3% fehérjét is tartalmaz. 
Kalcium tartalma hatszorosa, vas-
tartalma négyszerese a spenóténak! 
Nedves időszakban rövid idő alatt 
nagy mennyiségű zöldtömeget pro-
dukál. Fiatal szárrésze a spárgához 
hasonlóan készíthető el. Íze a brok-
kolihoz hasonlít. Mint gyógynövényt 
is alkalmazzák.

AZ AmArANT

Magjáért termesztett fajok magja 
aranysárga színű. Fehérjetartalma 
16%, míg a gabonaféléké csak 13 % 
körül van. Csírájának fehérjetartal-
ma viszont a 30 százalékot is eléri. 
Az amarant mag legfigyelemremél-
tóbb adata, hogy fehérje hasznosu-
lási mutatója a legjobb. Ez a búzánál 
60. a szójánál 68, a tehéntejnél, 72, a 
kukoricánál 44 és az amarantnál 75 
százalék! És a kukorica-amarant ke-
veréke esetén (fehérje komplettálás 
leve érvényesül) elérheti a 100 szá-
zalékos fehérje hasonulást! A mag 
szénhidrát tartalma kevesebb a ga-
bonaféléknél, olajtartalma viszont 
több mint 3 százalék.

Fontos tulajdonsága, hogy glu
tént nem tartalmaz, így lisztérzé
kenyek is fogyaszthatják. 

Lisztjét búzaliszttel kell keverni, 
hogy jól megkeljen, ha pékárut ké-
szítünk. Lizin tartalma kétszer te-
libb, mint a búzáé, háromszor több 

mint a kukoricáé. A lizin rendkívül 
fontos szerepet játszik a különféle tes-
ti folyamatokban, segíti a sejtek, kü-
lönösen az agysejtek normális műkö-
dését. Egyben csökkenti a betegségek 
kockázatát. A lizint a szervezet nem 
tudja csillapítani. Így fontos, hogy 
megfelelő táplálkozással biztosítsuk 
a bevitelét. Az amarant mag, ellen
tétben a szójával nem okoz semmi
lyen emésztésipuffadási gondot. 
Több ásványi sót tartalmaz, mint 
a tej! Az amarant mag sokoldalúan 
felhasználható: íze semleges, így sós 
és édes jellegű ételek is készíthetők 
belőle. Lisztes-gabona ételek dúsítá-
sa mellett önállóan is fogyasztható: 
köretnek, kásának. Fasírozottba is 
tehetjük, így húspótlásra is kiváló. 
Állaga következtében, tojás pótlá
sára is szóba jöhet, de akár hamis 
kaviár is készíthető belőle. Fel tudjuk 
használni levesekhez, salátákhoz, 
palacsintákhoz, puding készítéséhez, 
megfelelően sűrítve müzlikhez vagy 
kenyerek, sütemények készítésére. 

Pattogva is finom csemegét szolgál-
tat. Táplálkozási jelentősége abban 
áll, hogy jól kiegészíti a hagyományos 
gabonaféléket, fehérje és tápanyagér-
téküket nagy mértékben megnöveli. 
Bio-boltokban kapható, érdemes és 
hasznos kipróbálni, megismerni!

Czakó Györgyné
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ANYAkÖNYVi HÍreiNk
SZüLeTéSek – 2009. július 8-tól

eLHuNYTAk – 2009. július 2-től

HÁZASSÁGkÖTéS

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2009. 07. 16. Vonnák András – Halápi Edit

2009. 07. 17. Jakab János – Balogh Anna Erzsébet

2009. 08. 08. Kocsi Tamás Menyhért – Morvai Katalin

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 
szeretett fiunkat, édesapánkat

Horváth Lászlót
végső nyughelyére elkísérték, sírjára virágot  

helyeztek el, fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

CSoDáS NyárESTI éLMéNy:
A 150 tagú Szentegyházi Gyermekkórus
2009. augusztus 19én este 20 órakor

A Római Katolikus Templomban hangversenyt ad.
Előadás után, CD és kazetta vásárolható

A Nagykáta Város Cigány Kisebbségi  
Önkormányzata 

2009. augusztus 29én reggel 7 órától  
túrát szervez a roma nap keretében.

Gyülekező: a helyi kisebbségi önkormán yzat elnökhelyet-
tese lakásánál. (2760 Nagykáta, Hunyadi János út 3.)

MINDeN érDeKLőDőT sZereTeTTeL VÁruNK.  
A túrázás alatt bográcsozás, stb...!

Csikós Sándor elnök

Név Születés Anyja neve

Szántai Lili Janka 2009.07.08. Feke Mária

Farsang Maja 2009.07.12. Székely Ágnes

Vidra Panna Julianna 2009.07.15. Bodócs Zsuzsanna

Jankó András Richárd 2009.07.16. Velkei Krisztina

Rafael Krisztián 2009.07.18. Kiss Mária

Ivó Tibor Dániel 2009.07.19. Klemencz Krisztina

Nagy Gergő Tamás 2009.07.20. Kocsis Katalin

Makay Dorka 2009.07.22. Burkus Erika

Kolompár Ibolya 2009.07.25. Kolompár Andrea  
Alexandra

Név Elhalálozás Lakcím

Baráth Mihályné  65 év
szül.: Varga Erzsébet

2009.07.02. Felsőfeketeerdő 18.

Jenei Mihályné  87 év
szül.: Sóspataki Erzsébet

2009.07.06. Erdőszőlő 35.

Szűcs László  70 év 2009.07.13. Bercsényi u. 45.

Török István Illés  53 év 2009.07.13. Víg u. 59.

Bozsik Lászlóné  57 év
szül.: Csizmár Erzsébet

2009.07.15. Új u. 2/a.

Urbán Gáborné  87 év
szül.: Nagy Julianna

2009.07.15. Iskola u. 5

Pintácsi Pálné  78 év
szül.: Koncz Erzsébet

2009.07.15. Görgey u. 53.

Petrovics József  78 év 2009.07.20. Zárda u. 8.

Kiss Jánosné  59 év
szül.: Budai Mária

2009.07.25. Csokonai u. 19.

Túróczy Attiláné  83 év
szül.: Sós Erzsébet

2009.07.23. Bajcsy –Zs. u. 63.

Marton Ferenc  76 év 2009.07.24. Szentmártonkáta

Kocsi Pálné  96 év
szül.: Domonics Margit

2009.07.24. Sülysáp

Gallai Istvánné  56 év
szül.: Kiss Mária

2009.07.27. Munkácsy u. 17.

Juhász István  55 év 2009.07.30. Mező I. u. 23/a.

Khliha Mária  84 év 2009.07.30. Fuvaros u. 10.

Prepok István 77 év 2009.08.03. Fuvaros u. 15.

Sok boldogságot  
kívánunk!

elmarad...
Ezúton is szeretnénk tájékoztatni kedves olvasó-

inkat, hogy a 2009. augusztus 22-ére meghirdetett 
I. Tápiómenti szépségverseny későbbi időpont-
ban kerül megrendezésre.

A rendezvény az eredeti versenyfelhívásban kö-
zölt feltételek szerint kerül lebonyolításra, az új 
időpontról időben tájékoztatjuk az érdeklődőket.

Lugosiné Urbán Erzsébet igazgató

Vigyázat, csalók!
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy ismeretlen 

egyének helyi, jól ismert családorvosokra hivat-
kozva csöngetnek be házakhoz azzal, hogy or-
vosi segédeszközt küldött velük a kezelőorvosuk, 
 melyért fizetni kell ott a helyszínen. 

így csalnak ki bizonyos pénzösszeget hiszé-
keny embertársainktól. Kérjük, hogy ne engedje-
nek be idegen egyéneket és az ilyen eseteket jelez-
zék a rendőrség felé.
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Lakásbetörés nappal.
Nagykáta Vadász u. egyik családi 

házába, július 17-én a 12.00. óra körü-
li időpontban ismeretlen tettes a kerí-
tésen átmászott, majd a lakás bejárati 
ajtaját kifeszítve oda behatolt. A lakást 
átkutatva a ruhákat szétszórva több ér-
téktárgyat is eltulajdonított. Egy piros 
köves aranygyűrűt, egy a gyűrűn kör-
ben ág és levél  formát mutató gyűrűt. 
Egy lila köves és egy 9 apró kis fehér-
köves ezüstgyűrűt és egy 13 cm hossz 
vastag arany karkötőt. Továbbá egy 
arany színű mágneses karkötőt.

A rendőrségi kéri, hogy aki az ügy-
ről bármilyen információval rendelke-
zik, az jelentkezzen.

Elvitték a pénztárgépet
A Dózsa Gy.-Ősz u. sarkán lévő táp-

termény boltot ismeretlen tettes július 
3-án  az éjszakai órákban feltörte. Az 
ott lévő pénztárgépet a konnektorból 
kiszakítva eltulajdonította. A gépet az 
egyedi azonosító jelek miatt felhasz-
nálni nem tudja, abban pénz elhelyezve 
nem volt.

Kerékpárlopások
A rendőrségi felderítések ellenére 

városunkban továbbra is fordulnak elő 
kerékpárlopások.

A közbiztonság érdekében  
Az együttműködési megállapodások alapján, a Nagykátai Rendőrkapitányság 

és a helyi Polgárőrség szervezésében június 19-én, fokozott ellenőrzés végrehaj-
tására került sor a kapitányság működési területén. Az ellenőrzésben összesség-
ében 73 fő vett részt és a rendőrség állományán kívül a térség polgárőrségei is 
jelentős létszámban képviselték magukat. A közös tevékenységbe bekapcsolód-
tak a Fogyasztóvédelmi, a Munkaügyi Felügyelet valamint a Vám és Pénzügy-
őrség munkatársai is.

A feladat végrehajtására megjelenteket Zajacz Ágnes alezredes kapitányság-
vezető köszöntötte és kiemelte, hogy az úgynevezett közbiztonsági háló ke
retében a polgárőrséggel együtt tervezték meg az akciót. 

Vetor György a Polgárőrség vezetője megemlítette, hogy az önkormányzat 
jóváhagyta az idei évi támogatást mintegy 500.000. Ft-ot. A térség polgárőrei az 
ORFK által kiadott cselekvési programhoz kapcsolódva, heti három alkalommal 
és négy-négy órában továbbra is részt vesznek a rendőrséggel közös szolgálatok 
ellátásban.

Az átfogó ellenőrzések befejezése után a késő esti órákban a Művelődési 
Házban került sor az értékelésre, melyen az ORFK részéről részt vett, dr. Dobozi 
József vezérőrnagy. Hozzászólásában elismeréssel szólt és példa értékűnek ítélte 
meg az együttműködés keretében végzett közös munkát.

Jandó István ny.r.alezredes

GyóGynövény-
DroGéria  

Üzlet
nagykáta,  

Petőfi S. u. 24. sz. alatt

megújult áru kínálattal áll az 
Önök rendelkezésére.

Minden hónapban más-más ter-
mékek akciósan kaphatók.

e hónap akciós termékei:
– Scholl, Mauch, Kopitárna és 

Softwaves
– munka és divat papucsok, 

szandálok, cipők, Salus gyer-
mek cipők.

– Zöld tea, Vörös tea, Mézbo-
kor tea, Babamosoly tea,

– Melliora krém (izom és izül-
eti fájdalomcsillapító)

Fogyókúrázóknak:
– Ananász tabl. Bio Slim kap-

szula,
– Turbó-dieta turmixpor,
– Slender zöld kávé kivonatot 

tartalmazó instant kávé
– COLONIX béltisztító

rendőrségi Hírek
Július 18-án az éjszakai órákban a 

Kurta kocsma elől loptak el egy lezárt 
állapotú kerékpárt. 

A kerékpár színe metál királykék, 24 
sebességű melynek a gyári száma WT-
W033ID00338.

Július 22-én a Kéményseprő u. 7.sz. 
alatt lévő társasház lépcsőházából lop-
tak el egy szintén lezárt kerékpárt. 

A kerékpár fehér alapon lila csíkos, 
férfi vázas montein-bike kerékpár, me-
lyen elől-hátul fekete kosár volt.

FELhívás! 
A rendőrség két fiatalkorú személy 

ellen folytat büntető eljárást kerékpár 
lopások elkövetése miatt. 

Az elsődleges adatok szerint  főleg 
2008. augusztusában loptak el kerék-
párokat a nagykátai MÁV állomás, a 
Fekete Macska söröző, Dózsa Gy. úti 
ABC, Penny Market, Zrínyi úti Bodócs 
kocsma és a Tápiószelei CBA üzlet 
elől.

A rendőrség kéri azokat a sértette-
ket, akiktől elsősorban a fenti időpont-
ban lopták el a kerékpárját és nem je-
lentették, hogy a rendőrkapitányságon 
jelentkezzenek.

Jandó István ny.r.alezredes
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Autóbuszos személyszállítást vállalunk bel- és külföldre  
18-30 főig.
Megbízható, klímatizált, tágas és kényelmes 
buszainkkal vállaljuk kiránduló, iskolai, mun-
kás és egyéb csoportok magas színvonalú szál-
lítását rendkívül kedvező áron, az igényekhez 
mindenben alkalmazkodó rugalmas feltéte-
lekkel.
Autóbuszvezetőink több évtizedes szakmai 
gyakorlattal és tapasztalattal rendelkeznek.

Érdeklődni: Tápióbusz 2005 Kft. Magoss György 
06 20 9 288 790

Köszönetnyilvánítás
Elsősorban köszönettel tar-

tozunk a METABOND Ma-
gyarország KFT-nek, Nagykáta 
Város Önkormányzatának, a 
KALOT-nak, a legfőbb támo-
gatónknak Linczmayer János-
nak, a világ legeslegjobb tábor-
vezetőinek: Németh Máriának 
és Németh Andrea óvónőnek. 

Ezenkívül a KALOT összes 
támogatójának, akik adomá-
nyokkal segítették a Tábor létre 
jöttét:  Dr. Salibáné  Pap Teré-
zia, a Nagykátai Művelődési 
Ház Dolgozói, Németh László, 

A helyi napközis jellegű tá-
bort  Nagykáta Város Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 
150.000 Ft-tal támogatta.

Ezért a táborban résztvevők 
szinte térítés nélkül élvezték a 
tartalmas heti programokat.

kALOT Nagycsaládos Tábor a 
mátrafüredi ifjúsági Táborban 

(2009 július 27-júl 31-ig)

Tógyer Pál, Pető Attila,  Koncz 
Gábor, Balogh Nándor.

Külön köszönet Szalkai Gás-
párnénak (Pöntyi Néninek) a 
remek főztjéért. A Táborban 
Nagycsaládosok vettek részt, 
akik a támogatók nélkül nem 
jutottak volna el ide, a szép 
Mátrába. Az Önkormányzati 
szállás kedvezmény tette lehe-
tővé, hogy 20 fő helyett 35-en 
vehettek részt a táborban. A 
segítők is önkéntesek voltak. A 
Táborból mindenki élmények-
kel gazdagodva és új barátokat 
szerezve térhetett haza.

KÖSZÖNJüK SZÉPEN! A TÁBOR RÉSZTVEVŐI NEVÉBEN:
Ivancsó rebeka anna  

(Nyírkátáról)

kALOT Tábor Nagykátán

A Nagykátai Rendőrség 
vállalta, hogy  a keddi napon 
a gyermekeknek különböző 
Kresz ügyességi vetélkedőt 
szervez. Nagy sikere volt  ke-
rékpáros pályának is. Még a 
magán zárkába is benézhettek 
a gyerekek. 

Köszönet a szervezőknek, 
Daruláné Erikának, aki az 
egész délelőtti programot ös-
szefogta. 

Délután pedig a  helyi Tűz-
oltóság tartott bemutatót, az 
autó tetejére is felmászhattak 
a gyerekek, és a nagy melegben 
felüdülést jelentett a vízágyú 
kipróbálása. Köszönet a kitar-
tó tűzoltóknak, a szervezőnek, 
Kis Csabának.

A létszám naponta szaporo-
dott. Az első napon 55-en vol-
tunk, de a szerdai napon, mikor 
a nagyhőség miatt a strandra 
ment a csapat, Kocsi János 
polgármester úr engedélyez-
te a díjmentes belépést, ezért  

73-an élvezték a pancsolás örö-
mét. Köszönet érte!

A tábor szakmai segítői szin-
tén önkéntesként segítettek, a 
nyári szabadságuk terhére.

Szeretném név szerint 
megköszönni a  kiváló mun-
kájukat: Pintácsi Éva óvónő, 
Németh andrea óvónő,  Béres 
Csilla tanítónő, Horváthné Ne-
mes Marika tanítónő, Babincz-
ky tamásné Marika tanítónő, 
dr. török zsoltné Békés Ildikó 
népdal tanítás, 

Lénárt András rovásírás, 
Lénárt Tamás íjászat, Terék 
József zenei rendező (Bartók 
Béla Tápiószelei gyűjtésének 
bemutatója), Juhász Erzsé-
bet tanárnő, Kovács Nikolett 
agyagozás, Basa Lászlóné Ga-
bika tanárnő, Basa Annamá-
ria gyöngyfűzés, Bajdik Kata-

lin ovónő,   Kantáta Domine 
énekkar tagjai, Czakóné Rita 
tanítónő túra vezetése a Mát-
rában.

Czakó Györgyné Marika 
egészséges ételkóstolója, Basa 
Józsefné tanárnő, Danyiné 
Marika, Petőné Marika, Smid 
Mariann, Kovácsné Ildikó 

Még egyszer köszönöm 
mindenkinek, hogy segített és 
úgy érzem a gyermekek arcán 
látott mosoly megérte a fára-
dozást, s remélem jövőre is 
közösen tudjuk táboroztatni a 
gyermekeket.

 Németh Mária a tábor 
szervezője (Kalot főtitkár)
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            2009. augusztus 17-22. 
RÉSZTVEV K:

BORÓKA TÁNCEGYÜTTES-Székelyudvarhely (Erdély), FOLK DANCE GROUP MOTORA-Finnország, 
ÖZEL SAINT FRANSIZ LÍSESI TÁNCEGYÜTTES-Törökország,

GRUPPO FOLKLORISTICÓ „AGILLA E TRASIMENO” DI CASTIGLIONE DEL LAGÓ-PERUGIA-Olaszország 
TÁPIÓMENTE TÁNCEGYÜTTES, KATICA NYUGDÍJAS KLUB, KÓKA NÉPTÁNCEGYÜTTES

PROGRAMOK NAGYKÁTÁN:
2009. augusztus 18-án kedden 19 óra, M vel dési Központ 

Belép : 1000 Ft. 
Jegyek el vételben kaphatók a M vel dési Központban 

V Á R O S I   Ü N N E P S É G
A SZENT GYÖRGY PARKBAN

2009. augusztus 20. csütörtök
(KIRAKODÓVÁSÁR, UGRÁLÓVÁR, BÜFÉ, STB.) 

             1000 óra         ünnepi Istentisztelet a Református Templomban 
             1430 óra        menetfelvonulás (Gimnáziumtól a Szent György parkig)
  1500 óra        ünnepi köszönt t mond: Dr. Pap Terézia alpolgármester
             1515 óra        résztvev  együttesek m sora a Szent György Parkban  
  20–24 óráig  utcabál (Piac területén)      2230 óra t zijáték

A tánctalálkozó keretében a résztvev  együttesek fellépnek:
KÓKÁN    augusztus   19.,      19.00 óra 
SÜLYSÁPON augusztus   20.,     12.00 óra 

                     TÁPIÓSZELÉN           augusztus   20.,     17.15 óra
  M vel dési Központ F TÁMOGATÓK: Nagykáta Város Önkormányzata

                                                                                            

HUNGARY KFT. NAGYKÁTA, SZERENCSEJÁTÉK ZRT.,    ÉLELMISZERÜZLET- NAGYKÁTA,

         LOVASPARK–TÁPIÓSZENTMÁRTON, ÜZLETLÁNC,  TAKARÉKSZÖVETKEZET-NAGYKÁTA,

         SCA PACKAGING HUNGARY KFT, MAGÓ JÁNOS ÉS NEJE, NAGYKÁTAI VÁLLALKOZÓK KLUBJA

A rendezvény támogatói:

Agonács Lászlóné, Agonács János, Akció-Kereskedés, Baloldali Demokraták Egyesülete, Bodócs Istvánné – AEGON, Bodócs József, Czakó
György és neje, Csikós Pál és neje, DAN Kft, Fakó Kft.-Czakó Sándorné, Ézsiás Imre és neje, Esther Fehérnem , Ézsiás György vállalkozó, 
Farkas László gyógyszerész, Fábián László, Fej s Pál - hentes, Feke-te Sas Vendégl , FIDESZ-Nagykátai Szervezete,Guszti -tanya, Horgos 
László és neje, Horváth László, Horváth Lászlóné, Horváth Pál, Italház -Egri Zsolt, KALÁSZ lányok Nagykátai Szervezete, KALOT Nagykátai 
Népf iskolai Egyesület, Katica Nyugdíjas Klub, Kálmán – Sütöde, KÁTA Épszöv. KFT- Kovács János, Káta-Hidro Kft. és a Strand, Káta Ker. Kft.  
Magoss György, Kerekesné Taska Katalin, Kincsem Pince – Tápiószentmárton, Koncz Gábor, Korpusz Taberna Kereskedelmi Kft.,   Kovács 
István és neje, Kun Pál és neje,  L rincz Zsóka, Marton Gábor, Mészárosné Molnár Ágnes, MINI ABC, Moltelecom Benzinkút, MSZP Nagykátai 
Szervezete, UPC Magyarország Kft., Nemes Józsefné, Pintácsi Sándor és neje, Rend rség, Répás Istvánné-Generali, Lugosiné Urbán Erzsébet, 
Oldal István és neje, dr. Saliba Gebrail és neje, Sarki-Diszkont, Sikos Ádám-gyógyszerész, 11. sz. STAR COOP ZRT Kollektívája, Szabó János-
autójavító, Szent István Király Étterem, Tápiómente Alapítvány, TME Szül k Tanácsa, Tóvizi Kft., Szalkainé /Pöntyinéni/, Tóth István- 
Szentmártonkáta, Tóth János és neje, T zoltóság,  Vadászcsárda - Tápióbicske, Városgazdálkodási Szervezet, Vetor György – polgár rök, 
Vonnák Trans, és mindazok, akik támogató jegyet vásároltak.


